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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO – PE
PRÓ – REITORIA DE ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – PROAD    
REITORIA DO IF SERTÃO – PE 

ANEXO I – B
PLANILHA DE PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL PELA ADMINISTRAÇÃO
GRUPO 1: REITORIA e CAMPUS PETROLINA 
	Item

	Descrição/
Especificação
	Unidade de Medida
	Quant. de  Postos
REITORIA

	Quant. de  Postos
CAMPUS PETROLINA

	Quant. TOTAL de  Postos
(A)
	Quant.  meses/ano
(B)
	Quant. Total lançado no Comprasnet em meses
C = A x B
	 Valor Unitário Máximo Aceitável    POR UM POSTO/MÊS R$ 
(D)

	Valor Total Máximo Aceitável POR POSTOS/MÊS R$ 
(E= A X D)
	Valor Total Máximo Aceitável POR POSTOS/ANO R$ 
F = ( C x D)

	01
	Tradutor Intérprete de Libras (carga horária de 40 horas semanais). 01 posto = 01 funcionário. CBO: 2614-25 - CATSER: 5380 
	Posto/mês 


	02
	04*
	06
	12
	72
	6.997,63
	41.985,78
	503.829,36

	02
	Ledor/transcritor Braille (carga horária 40 horas semanais)- 01 posto = 01 funcionário. CBO: 2392-25 - CATSER: 5380 
	Posto/mês 
	--
	02**
	02
	12
	24
	6.756,03
	13.512,06
	162.144,72

	03
	Profissional de Apoio Escolar (carga horária 40 horas semanais) . 01 posto = 01 funcionário. - CBO: 5162-10 - CATSER: 5380 
	Posto/mês 
	--
	02***
	02
	12
	24
	3.853,74
	7.707,48
	92.489,76

	VALOR TOTAL ANUAL DO GRUPO 1 (R$)
	758.463,84

	*) Sendo 02 postos para a demanda atual e mais 02 para uma possível demanda futura
 (**) Sendo 01 posto para demanda atual e mais 01 para uma possível demanda futura
 (***) Sendo 01 posto para demanda atual e mais 01 para uma possível demanda futura


GRUPO 02 – CAMPUS FLORESTA
	Item

	Descrição/
Especificação
	Unidade de Medida
	Quant. TOTAL de  Postos
(A)
	Quant.  meses/ano
(B)
	Quant. Total lançado no Comprasnet em meses
C = A x B
	 Valor Unitário Máximo Aceitável    POR UM POSTO/MÊS R$ 
(D)

	Valor Total Máximo Aceitável POR POSTOS/MÊS R$ 
(E= A X D)
	Valor Total Máximo Aceitável POR POSTOS/ANO R$ 
F = ( C x D)

	04
	Tradutor Intérprete de Libras (carga horária de 40 horas semanais). 01 posto = 01 funcionário. CBO: 2614-25 - CATSER: 5380 
	Posto/mês 


	02*
	12
	24
	6.995,71
	13.991,42
	167.897,04

	05
	Profissional de Apoio Escolar (carga horária 40 horas semanais). 01 posto = 01 funcionário.  - CBO: 5162-10 - CATSER: 5380 
	Posto/mês 
	01
	12
	12
	3.737,14
	3.737,14
	44.845,68

	VALOR TOTAL ANUAL DO GRUPO 2 (R$)
	212.742,72

	* Sendo 01 posto para a demanda atual e mais 01 para uma eventual contratação futura 




GRUPO 03 – CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL 
	Item

	Descrição/
Especificação
	Unidade de Medida
	Quant. TOTAL de  Postos
(A)
	Quant.  meses/ano
(B)
	Quant. Total lançado no Comprasnet em meses
C = A x B
	 Valor Unitário Máximo Aceitável    POR UM POSTO/MÊS R$ 
(D)

	Valor Total Máximo Aceitável POR POSTOS/MÊS R$ 
(E= A X D)
	Valor Total Máximo Aceitável POR POSTOS/ANO R$ 
F = ( C x D)

	06
	Tradutor Intérprete de Libras (carga horária de 40 horas semanais). 01 posto = 01 funcionário. CBO: 2614-25 - CATSER: 5380 

	Posto/mês 


	02
	12
	24
	7.449,26
	14.898,52
	178.782,24

	07
	Profissional de Apoio Escolar (carga horária 40 horas semanais). 01 posto = 01 funcionário - CBO: 5162-10 - CATSER: 5380 

	Posto/mês 
	02
	12
	24
	4.305,37
	8.610,74
	103.328,88

	08
	Professor de Atendimento Educacional Especializado (Carga horária 40 horas semanais). 01 posto = 01 funcionário - CBO: 2392-20 - CATSER: 5380 
	Posto/mês 
	01
	12
	12
	10.497,90
	10.497,90
	125.974,80

	VALOR TOTAL ANUAL DO GRUPO 3 (R$)
	408.085,92


GRUPO 04 – CAMPUS SALGUEIRO 
	Item

	Descrição/
Especificação
	Unidade de Medida
	Quant. TOTAL de  Postos
(A)
	Quant.  meses/ano
(B)
	Quant. Total lançado no Comprasnet em meses
C = A x B
	 Valor Unitário Máximo Aceitável    POR UM POSTO/MÊS R$ 
(D)

	Valor Total Máximo Aceitável POR POSTOS/MÊS R$ 
(E= A X D)
	Valor Total Máximo Aceitável POR POSTOS/ANO R$ 
F = ( C x D)

	09
	Tradutor Intérprete de Libras (carga horária de 40 horas semanais). 01 posto = 01 funcionário. CBO: 2614-25 - CATSER: 5380 

	Posto/mês 


	02
	12
	24
	6.995,71
	13.991,42
	167.897,04

	10
	Profissional de Apoio Escolar (carga horária 40 horas semanais). 01 posto = 01 funcionário - CBO: 5162-10 - CATSER: 5380 

	Posto/mês 
	02*
	12
	24
	3.737,14
	7.474,28
	89.691,36

	11
	Professor de Atendimento Educacional Especializado (Carga horária 40 horas semanais). 01 posto = 01 funcionário - CBO: 2392-20 - CATSER:  5380 


	Posto/mês 
	01
	12
	12
	10.155,54
	10.155,54
	121.866,48

	VALOR TOTAL ANUAL DO GRUPO 4 (R$)
	379.454,88

	* Trata-se de uma possível contratação futura, não sendo de imediato.


GRUPO 05– CAMPUS OURICURI
	Item

	Descrição/
Especificação
	Unidade de Medida
	Quant. TOTAL de  Postos
(A)
	Quant.  meses/ano
(B)
	Quant. Total lançado no Comprasnet em meses
C = A x B
	 Valor Unitário Máximo Aceitável    POR UM POSTO/MÊS R$ 
(D)

	Valor Total Máximo Aceitável POR POSTOS/MÊS R$ 
(E= A X D)
	Valor Total Máximo Aceitável POR POSTOS/ANO R$ 
F = ( C x D)

	12
	Tradutor Intérprete de Libras (carga horária de 40 horas semanais). 01 posto = 01 funcionário. CBO: 2614-25 - CATSER: 5380 
	Posto/mês 


	02
	12
	24
	6.995,71
	13.991,42
	167.897,04

	VALOR TOTAL ANUAL DO GRUPO 05 (R$)
	167.897,04


GRUPO 06– CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA
	Item

	Descrição/
Especificação
	Unidade de Medida
	Quant. TOTAL de  Postos
(A)
	Quant.  meses/ano
(B)
	Quant. Total lançado no Comprasnet em meses
C = A x B
	 Valor Unitário Máximo Aceitável    POR UM POSTO/MÊS R$ 
(D)

	Valor Total Máximo Aceitável POR POSTOS/MÊS R$ 
(E= A X D)
	Valor Total Máximo Aceitável POR POSTOS/ANO R$ 
F = ( C x D)

	13
	Tradutor Intérprete de Libras (carga horária de 20 horas semanais). 01 posto = 01 funcionário. - CBO: 2614-25 - CATSER: 5380
	Posto/mês 


	02
	12
	24
	4.058,71
	8.117,42
	97.409,04

	VALOR TOTAL ANUAL DO GRUPO 06 (R$)
	97.409,04


GRUPO 07– CAMPUS SERRA TALHADA 
	Item

	Descrição/
Especificação
	Unidade de Medida
	Quant. TOTAL de  Postos
(A)
	Quant.  meses/ano
(B)
	Quant. Total lançado no Comprasnet em meses
C = A x B
	 Valor Unitário Máximo Aceitável POR UM POSTO/MÊS R$ 
(D)

	Valor Total Máximo Aceitável POR POSTOS/MÊS R$ 
(E= A X D)
	Valor Total Máximo Aceitável POR POSTOS/ANO R$ 
F = ( C x D)

	14
	Tradutor Intérprete de Libras (carga horária de 20 horas semanais). 01 posto = 01 funcionário.- CBO: 2614-25 - CATSER: 5380
	Posto/mês 


	01
	12
	12
	6.995,71
	6.995,71
	83.948,52

	VALOR TOTAL ANUAL DO GRUPO 07 (R$)
	83.948,52

	

	VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO EM R$
	2.108.001,96
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